
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 
FIRENZE SUD 

Via Cittadella 25/a 50144Cittadella, Firenze 
tel. 055/334082– fax 055/333505 

email: segreteria@atc5firenzesud.it 
DELIBERA N. 66 
Firenze, 10/08/2020 
 
OGGETTO: Integrazione delibera n. 40/2020 e 41/2020. Disposizioni per lo svolgimento della 
caccia di selezione al capriolo per la stagione venatoria 2020-21 e all’interno delle zone di rispetto 
venatorio afferenti ai Distretti.  
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 40 e 41 del 29/05/2020 ad oggetto “Disposizioni per lo 
svolgimento della caccia di selezione al capriolo per la stagione venatoria 2020-21 e all’interno delle 
zone di rispetto venatorio afferenti ai Distretti.”; 
 
RITENUTO opportuno precisare i termini di pagamento della quota per l’esercizio della caccia al 
capriolo nelle aree non vocate ed eventuali sanzioni in caso di violazione delle disposizioni contenute 
nella suddetta delibera;  
 

DELIBERA 
 

1) Ad integrazione della propria deliberazione n. 40 del 29/05/2020, di introdurre il seguente art. 12: 
Art. 12 Sanzioni  
1.Ferma ed impregiudicata ogni altra sanzione prevista dalla normativa vigente per quanto concerne le presenti 
disposizioni l’ATC n.5 Firenze Sud si riserva di applicare sanzioni che prevedono la sospensione dell’attività di prelievo 
da un minimo di 1 mese fino ad un massimo di 1 anno. 

 
2) Ad integrazione della propria deliberazione n. 41 del 29/05/2020, di introdurre i seguenti artt. 10 

ed 11: 
 
Art. 10 – Termini di pagamento della quota per l’esercizio della caccia al capriolo nelle aree non vocate  
1.L’ ATC n.5 Firenze Sud fissa nella data del 15-06-2020 il termine ultimo per il pagamento del contributo annuale, per 
l’esercizio della caccia al capriolo in selezione per l’anno 2020, da parte dei cacciatori iscritti secondo gli importi 
deliberati con Delibera n. 11/2020. L’attestazione di pagamento è da conservare allegata all’ autorizzazione rilasciata, 
quale conferma dell’avvenuta iscrizione. Decorsi i termini di cui al comma 1, per i soggetti inadempienti verrà disposta 
la sospensione della possibilità di utilizzare il sistema di prenotazione, fino all’effettuazione del pagamento. La possibilità 
di effettuare la prenotazione, verrà riattivata entro 5 giorni lavorativi dalla data di accredito del bonifico, effettuato sul 
conto corrente dell’ATC. Qualora alla data del 31-12-2020 il pagamento del contributo annuale non fosse stato 
effettuato, l’iscrizione al Distretto/i decade ed il soggetto inadempiente dovrà ripresentare domanda di iscrizione al 
Distretto/i, nei termini e nelle modalità stabilite dall’ATC 5 Firenze Sud. 

 
Art. 11 Sanzioni  
1.Ferma ed impregiudicata ogni altra sanzione prevista dalla normativa vigente per quanto concerne le presenti 
disposizioni l’ ATC n.5 Firenze Sud si riserva di applicare sanzioni che prevedono la sospensione dell’attività di prelievo 
da un minimo di 1 mese fino ad un massimo di 1 anno. 

 
F.to in originale 

Il Commissario 

Piero Certosi 


